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   بذرپاش: مسکن ۲۵ متری 
نیاز بازار را پاسخ نمی دهد

وزیر راه و شهرسازی گفت: عرضه مسکن استیجاری را 
می توان با مدل نهضت ملی مسکن انجام داد و مسکن ۲۵ 
متری نیاز بازار را پاسخ نمی دهد. مهرداد بذرپاش اظهار 
کرد: مسکن ۲۵ متری اصلا در دستور کار ما نبوده و نیست. 
ضرورتی هم فعلا ندارد. وی درباره اینکه آیا متقاضی برای 
واحدهای ۲۵ متری وجود ندارد، گفت: مسکن ۲۵ متری در 
بازار نیازهای مردم را پاسخ نمی دهد. وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه واحدهای ۲۵ متری برای مسکن استیجاری هم 
مناسب نیست بیان کرد: شاید متراژ کوچک برای سوییت ها 
و خوابگاه های دانشجویی مناسب باشد اما عرضه مسکن 
استیجاری را می توان با مدل نهضت ملی مسکن انجام داد. 
به گزارش ایسنا، بذرپاش تاکید کرد: ما در حال عرضه زمین 
برای ساخت خانه های ویلایی هستیم. چگونه ممکن است 
برنامه ای مثل مسکن ۲۵ متری را در دستور کار قرار دهیم. 
همان طور که قبلا اعلام کردیم عرضه این نوع واحدها توسط 

وزارت راه و شهرسازی تکذیب می شود. 

 فروش خودرو در سامانه یکپارچه 
ادامه دارد

به دنبال موضوعی که در رابطه با تداوم فروش خودروها 
به صورت یکپارچه و منحصراً برگزاری مرحله سوم مطرح 
شده، برخی شایعه کرده اند که دیگر خبری از فروش 
خودروها به صورت یکپارچه نخواهد بود؛ در این رابطه 
مدیر روابط عمومی شورای رقابت این موضوع را رد کرده 
و ضمن تاکید بر تداوم ادامه روند فروش ها در قالب سامانه 
یکپارچه، موضوع را شفاف سازی کرد. به تازگی این موضوع 
مطرح شده که با توجه به عدم استقبال مردم از فروش 
اخیر خودروسازان مونتاژی، احتمال دارد سایت سامانه 
یکپارچه باز هم برای تکمیل ظرفیت های خالی طی 
هفته های پیش رو بازگشایی شود. همچنین عنوان شد که 
اجرای مراحل بعدی سامانه یکپارچه بر اساس وجود تقاضا 
و مشتری خواهد بود و با توجه به اینکه در حال حاضر با 
مازاد عرضه مواجه هستیم؛ مرحله سوم زمانی خواهد بود 
که متقاضی وجود داشته باشد؛ اما برخی از این موضوع 
برداشت اشتباه داشته و مبنای این اظهارات را بر اتمام 
اجرای طرح های فروش  یکپارچه گذاشته اند و اینکه قرار 
نیست دیگر مرحله سوم و مراحل بعدی برگزار شود!در رابطه 
با بحث های اخیر پیش آمده، سپهر دادجوی توکلی - مدیر 
روابط عمومی شورای رقابت - در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
با فروش خودرو در سامانه یکپارچه شفاف سازی کرد و گفت: 
در فروش های به صورت یکپارچه عملا دلال ها حذف شده  
و بخش عمده ای از تقاضاهای کاذب از بین رفته است؛ این 
باعث شده که اکنون عرضه در نقطه قابل پیش بینی و طبق 
برنامه ها قرار بگیرد؛ بر این اساس در وهله اول ظرفیت های 
خالی موجود خودروسازان )مازاد عرضه( به فروش می رسند 
و سپس نوبت به اجرای مرحله سوم برای متقاضیان جدید 
می رسد. وی تصریح کرد: اجرای مرحله سوم ممکن است که 
به  زودی باشد یا مدتی دیگر؛ در حقیقت بایستی طبق برنامه 
پیش برویم. اکنون نمی توان اعلام کرد که این عرضه )مرحله 
سوم( دقیقا چه زمانی خواهد بود؛ اما مردم نگران نباشند؛ 
طرح های فروش حتما برگزار خواهند شد. به گزارش 
ایسنا، این مقام مسئول در شورای رقابت ضمن تاکید 
بر اینکه اکنون بازار در آرامش به  سر می برد، خاطرنشان 
کرد: محدودیت و معذوریتی برای دور سوم عرضه وجود 
ندارد؛ بنابراین این تلقی که اجرای مرحله سوم در هاله ای 
از ابهام قرار دارد، کاملا نادرست است. در حقیقت طبق 
برنامه ریزی هایی که توسط سیاست گذاران نظیر وزارت 
صمت، شورای رقابت، سازمان حمایت و سایر نهادهای 
نظارتی انجام می شود، طرح های فروش اجرایی خواهد شد. 

 مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی 
تمدید شد 

مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه 
۱۴۰۲ تمدید شد. به گزارش تسنیم، سبحانیان رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه ای خطاب به مدیران 
کل امور مالیاتی سراسر کشور اعلام کرد، مهلت بخشودگی 
جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ تمدید شد 
که از دلایل تمدید مجدد مهلت بخشودگی جرائم مالیاتی 
درخواست های مکرر و تکریم ارباب رجوع اعلام شده است. 

رسوب ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه 
رئیس دیوان محاسبات خبر داد: تاکنون ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان از منابع بودجه دولت در ۴۳ هزار حساب 
فرعی دستگاه ها رسوب کرده است. دستغیب، رئیس 
دیوان محاسبات کل کشور با اشاره به پایان مهلت قانونی 
دستگاه ها برای اتصال به حساب خزانه گفت: طبق آخرین 
گزارشی که ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به دست دیوان محاسبات 
رسیده، تعداد حساب های موجود زیر مجموعه دستگاه ها 
از ۲۵۰ هزار حساب به ۲۳ هزار حساب اصلی رسیده است، 
اما همچنان 7۵ هزار حساب فرعی در دستگاه ها موجود 
بود که این عدد هم به ۴۳ هزار حساب کاهش پیدا کرده 
است. دستغیب گفت: از این میان ۴۰ هزار حساب مربوط 
به دانشگاه های زیرمجموعه وزارت بهداشت و ۳ هزار 
حساب مربوط به دانشگاه های زیر مجموعه وزارت علوم 
است. به رغم کاهش حساب ها مشکل ارقام رسوب کرده 
در این حساب هاست. این عدد جمعا بالغ بر ۵ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است. همچنین تعداد حساب های وزارت 
نفت که هنوز به حساب واحد خزانه متصل نشده اند هم 
از سه هزار حساب به ۵۴۳ کاهش پیدا کرده است. رقم 
رسوب کرده در حساب های فرعی زیرمجموعه وزارت 
نفت، ۱96 هزار میلیارد تومان برآورد شده است. به گزارش 
تسنیم، به گفته رئیس دیوان محاسبات کشور، اسامی 
دستگاه هایی که حساب های فرعی خود را به حساب واحد 
خزانه متصل نکرده اند به دستگاه های نظارتی و دادستانی 
دیوان محاسبات ارسال شده و بزودی به صورت عمومی نیز 

منتشر خواهد شد. 

اخبار

 ریزش سنگین 17۰ میلیونی 
قیمت این خودرو 

قیمت ۲۰6 صفر در بازار آزاد ریزش 
سنگینی را ثبت کرده است.بر اساس نمودار 
کاهش قیمت خودرو ، قیمت پژو ۲۰6 پانوراما 
تیپ ۳ صفر مدل ۱۴۰۲ از ابتدای سال تا به 
امروز از 6۸۰ میلیون به ۵۱۰ میلیون تومان 
رسیده است و ۱7۰ میلیون ارزان شده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، قیمت پژو ۲۰6 تیپ 
۲ صفر نیز در مدت گفته شده ۱6۵ میلیون 
کاهش پیدا کرده است. قیمت ۲۰6 تیپ دو 
سال ۱۴۰۰ نیز ۱6۵ میلیون در مدت گفته 

شده ریزش داشته است.

 کاهش قیمت مسکن 
چقدر واقعی است؟

توقف انتشار آمار برای اولین بار در ایران 
رخ نداده است . پیش از این نیز در دوره هایی 
که افزایش قیمت ها با حساسیت ویژه افکار 
عمومی همراه شده، دولت ها درصدد برآمده اند 
با پاک کردن صورت مساله مشکل را برطرف 
کرده و با توقف انتشار آمار معیار و مقیاسی را 
در اختیار افکار عمومی قرار ندهند.در چنین 
شرایطی آخرین امار منتشر شده در خصوص 
میزان قیمت و معالات مسکن نیز به اذرماه 
سال گذشته مرتبط بوده و از آن تاریخ تاکنون، 
بانک مرکزی مهر سکوت بر لب زده است، 
حالا اما وزیر دولتی که وعده  ساخت سالانه  
یک میلیون واحد مسکونی در سال را داده 
بود، از ارزانی مسکن به عنوان خبری خوش 
یاد می کند و معتقد است این روند باید ادامه 
یابد. حلقه  مفقوده اما اینجاست که روشن 
نیست این ارزانی نسبت به چه دوره  زمانی 
رخ داده است.مهرداد بذرپاش گفته است: در 
حال حاضر در همه کشور خبرهای خوبی از 
کاهش قیمت مسکن شنیده می شود و باز 
هم باید کاهش پیدا کند. این در حالی است 
که انتظار می رود سخن گفتن در این سطح از 
مسئولیت با آمار و ارقام دقیق و شفاف صورت 
گیرد .ستاریان، کارشناس بازار مسکن در 
گفت وگو با خبرآنلاین، در پاسخ به این سئوال 
که آیا شواهدی از کاهش قیمت مسکن را 
مشاهده می کنید؟ گفت: هر آنچه می بینیم 
نشان از رکود عجیب و غریب این بازار دارد و 
در سایه  این رکود شاید قیمت برخی خانه ها 
برای پول لازم ها کاهش داشته است، اما ساله 
اینجاست که رکودهای این چنینی وقتی 
ایجاد می شود که قیمت بالاتر از قدرت خرید 
است و این اتفاق در ایران رخ داده است .وی 
با تاکید بر اینکه تا زمانی که بازارهای دقیقی 
برای افزایش قدرت خرید مسکن فراهم نشود، 
سخن گفتن از کاهش قیمت مسکن نوعی 
نقض غرض است، گفت: در این فضا چطور 
می شود از کاهش قیمت مسکن گفت. قیمت 
دور از دسترس متری صد میلیون تومان 
حتی اگر به قیمت دور از دسترس متری 
هشتاد میلیون تومان نیز تبدیل شود، باز هم 
بالاست و در نتیجه استفاه از صفت ارزانی برای 
مسکن نوعی شوخی است .وی گفت: یک روز 
پلتفرم های را متهم می کنند که سبب افزایش 
قیمت مسکن شده اند، یک روز به مشاوران 
املاک گیر می دهند و روزی دیگر از بورس 
کالا و نقش آن در افزایش قیمت می گویند در 
حالی که مهمترین دلیل رشد قیمت مسکن 
اول رشد عمومی تورم و در درجه  دوم عدم 
حمایت از سرمایه گذار بوده است .وی با اشاره 
به اینکه کسادی بازار، دوره  خواب سرمایه را 
طولانی می کند، گفت: وقتی سرمایه گذار با 
حبس نقدینگی اش مواجه شود، در دوره ای 
طولانی تر دست به ساخت مسکن جدید 
می زند و در نهایت حجم سرمایه گذاری در 
این بازار کاهش می یابد. این کاهش سبب 
می شود تولید مسکن کاهش یافته و توازن 
عرضه و تقاضا بیش از پیش به هم بریزد و 
در نهایت مسکن باز هم گران شود .او به وزیر 
راه و شهرسازی توصیه کرد به جای مانور 
روی قیمت مسکن آمار بدهد که دوره  انتظار 
برای خرید خانه چقدر کاهش یافته چرا که 
این موضوع قابل استنادتر است.پیش از این 
مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس 
گفت: حقوق بگیر و کارمند اگر تمام درآمد 
خود را پس انداز کند می تواند پس از ۴۰ سال 
خانه دار شود اما با توجه به اینکه یک سوم 
درآمد خود را می توانند برای خرید مسکن 
پس انداز کنند، مدت زمان انتظار خرید 
خانه برای آنها به بیش از 9۰ سال می رسد.

فردین یزدانی ، مدیر بازنگری طرح جامع 
مسکن نیز با نگاهی به طول دوره انتظار 
برای خانه دار شدن ایرانی ها از اوایل دهه 
۸۰ تاکنون می گوید: از حدود سال ۸۴ به 
بعد تغییر و تحولاتی در شاخص های کلان 
اقتصادی کشور رخ داد که موجب عدم تعادل 
بین درآمد خانوار و قیمت مسکن شد.به 
گزارش خبرآنلاین، وی گفته است در سال 
۸۴، ۸ سال درآمد خانوار تکافوی خرید یک 
مسکن معمولی را می داد اما این رقم در سال 
9۰ به ۱۲ سال رسید. این بدان معناست که 
کل درآمد خانوار برای خرید مسکن هزینه 
شود، اتفاقی که امکان رخ دادن ندارد اما برای 
نشان دادن قیمت ملک در قیاس با درآمد 
مورد استناد قرار می گیرد. در شرایط فعلی ۱6 
تا ۱7 سال کل درآمد خانوار تکافوی خرید 
یک مسکن حداقلی را می دهد این بدان 
معناست که دوره انتظار برای خرید خانه 
حدود ۴۵ تا پنجاه سال به طور متوسط است.

   آرمان ملی: مناطق آزاد تجاری در مرزهای مشترک با 
هدف ایجاد صنایع تولیدی – صادراتی، انتقال دانش فنی و 
صنعتی به کشورهای دیگر و توسعه و رشد اقتصادی و همچنین 
توسعه سرمایه گذاری های اقتصادی ایجاد شد، اما اینکه این 
اهداف در برنامه ریزی های صورت گرفته از سوی ایران تاکنون 
محقق شده یا خیر، رویکردی است که کارشناسان معتقدند 
تاکنون با بررسی عملکرد این مناطق درخواهیم یافت که 
چندان موفق عمل نکرده اند. صاحب نظران معتقدند مناطق 
آزاد ظرفیت هایی تلقی می شوند که می توانند سرمایه های 
داخلی و خارجی را به صورت بهینه به بخش های مولد هدایت 
کرده و از سوی دیگر باعث اشتغالزایی و همچنین توسعه صنعت 
توریسم و رونق اقتصاد در کشور شود این در حالی است که 
بسیاری از این مناطق فقط مشغول  جذب سرمایه های داخلی 
بدون پرداختن به تولید و محلی برای واردات اجناس غیرمفید 

تبدیل شده اند. 
 بهره وری اقتصادی و ارزآوری در مناطق آزاد

مرتضی خاکسار، کارشناس مسائل اقتصادی در این خصوص 
به »آرمان ملی« گفت: مناطق آزاد ظرفیت های بسیار خوبی 
برای هدایت سرمایه های داخلی و خارجی داراست و می توان با 
به کارگیری مدیران لایق تر این ظرفیت های پنهان را به مرحله 
بالقوه درآورد، چراکه هدف از تاسیس مناطق آزاد احیای 
سیستم بهره وری اقتصادی و ارزآوری بیشتر است و بدیهی است 
در این راستا با سرمایه گذاری بیشتر فرصت های شغلی بیشتری 
نیز فراهم می شود و همچنین اهداف و برنامه ریزی هایی که 
در این بخش پیش بینی شده بود محقق می شود. او افزود: 
مناطق آزاد غالباً در مناطق مرزی ایجاد شده اند و به این ترتیب 
معبر ورودی و ویترینی جهت فعالیت های داخلی کشور تلقی 
می شوند که نیازمند تقویت زیرساخت ها در حوزه بهبود راه های 
حمل و نقل، گردشگری و... است تا از این طریقی فرصتی برای 

توسعه صنعت گردشگری نیز فراهم  آید. 
 احیای دبی در دل سه جزیره ایرانی

خاکسار اضافه کرد: ایران با توجه به وسعت جغرافیایی 
و  اروپاست  قاره  با  مقایسه  قابل  ژئوپلیتیکی  اهمیت  و 
دارای ظرفیت های فراوانی در بخش جاذبه های طبیعی، 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف، گردشگری و.... است و 
چنانچه بتوان برنامه ریزی دقیقی در این بخش به عمل آورد 
می توان با استفاده از ظرفیت های سه جزیره مورد بحث و 
اختلاف ایران و امارات نیز فرصت های خوب گردشگری و توسعه 
در حد و اندازه دبی برای ایران فراهم آورد و به این ترتیب علاوه 
بر رشد اقتصاد و توسعه کسب و کار، برتمامیت ارضی ایران نیز 
اهتمام ورزید که به این ترتیب باید گفت که اقدامات اخیر دولت 
مبنی بر واگذاری تسهیلات مانند اعطای زمین رایگان برای 
سکونت و... را در راستای توسعه و رونق این مناطق رویکردی 
پسندیده است که در صورت تداوم با مشارکت و استفاد از نظر 

کارشناسان می تواند نتایج خوبی را به دنبال داشته باشد. 
 سیاست های تشویقی مناطق آزاد

این کارشناس اضافه کرد: معافیت های مالیاتی می تواند یکی 
دیگر از امتیازاتی باشد که به صاحبان کسب و کار اعطا کرد 
تا با سرمایه گذاری با استفاده از اعتبارات بانکی در مسیرهای 
مولد در این مناطق، شرایطی را فراهم آورند تا شرایط رقابتی 
برای دیگر سرمایه گذاران خارجی نیز فراهم  آید تا با حضور در 
پروژه های عمرانی از پتانسیل های بکِر این مناطق بهره مند 
شوند و دستاوردهای رونق و توسعه و ارزآوری را نیز برای ایران 

به همراه آورند. او معتقد است:گردشگری اقتصادی یکی از 
اقداماتی است که کشورهای مختلف جهان همزمان در صنعت 
گردشگری به آن می پردازند و درصدد هستند با همزمان با ورود 
گردشگران، از تیم و افراد فعال اقتصادی در حوزه های مختلف 
به شکل متقابل استفاده بهینه کنند و با معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری آنها را به حضور در فعالیت های اقتصادی در 
کشور تشویق کنند. انجام امور فرهنگی و اطلاع رسانی دقیق 
از آنچه که در این مناطق صورت گرفته است می تواند نگاه ها 
را به صورت جدی تر به این مناطق و پتانسیل ها و ظرفیت های 
بکر آن به منظور رشد سرمایه گذاری در امور عمرانی جلب 
کند. خاکسار استفاده از توانمندی های بخش خصوصی را در 
این بخش مثمرثمر تلقی کرد و افزود: مشارکت بخش   های 
خصوصی و عمومی غیردولتی در واگذاری طرح   های عمرانی 
انتفاعی با هدف پایان دادن به طرح   های نیمه تمام از موارد دیگر 
سیاست   های اقتصادی است که در مناطق آزاد نیز باید مورد نظر 
قرار گیرد. اجرای طرح   های صنعتی، تولیدی و عمرانی فناورانه 
با طراحی پایه   داخلی دانش بنیان با هدف ظرفیت سازی   های 
بیرونی اقتصاد مناطق آزاد و ویژه قابل توجه است که دستیابی 
به آنچه که در برنامه توسعه هفتم پیش بینی شده است، نیاز به 
برگزاری سمینارهایی با حضور کارشناسان این حوزه در داخل 
و خارج است تا توانمندی های نهان و آشکار در این مناطق 
شناسایی شود تا بتوانیم سند چشم انداز توسعه در مناطق آزاد 

در برنامه های توسعه ای را روشن تر از همیشه ترسیم کنیم. 
 شکست مناطق آزاد به دلیل مدیریت سیاسی

فردین کریمی، کارشناس اندیشکده اقتصاد مقاومتی در این 
خصوص معتقد است: مجموعه مشکلات و عارضه های مناطق 
آزاد جمع آوری شده و در لایه های مختلف طبقه بندی شده اند. 
بخشی از مشکلات مربوط به سیاست گذاری کلان است که 
عدم اجماع بر مأموریت ها و کارکردهای مناطق آزاد است. در 
لایه اجرایی که نتیجه سیاست گذاری های اشتباه است نقد ما 
بر سیاست گذار و مسئولانی است که در سه دهه گذشته در 
مناطق آزاد سمت داشته و سیاست گذاری کرده اند، اما متأسفانه 
همچنان مشکلات وجود داشته و لاینحل باقی مانده است. با 
وجود حل نشدن چالش های پیشین در ادامه به دنبال راه اندازی 

مناطق آزاد جدید هستیم. کریمی با اشاره به اولویت های اصلی 
موجود در مناطق آزاد تصریح کرد: نخستین چالش این است 
که برنامه های توسعه کسب و کار برای مناطق آزاد وجود ندارد، 
به طوری که برنامه توسعه کسب و کار به ما می گوید تأسیس 
منطقه آزاد باید متناسب با مزیت های جغرافیایی و اقتصادی 
باشد و پیش از فراخوانی باید درباره تأمین سرمایه گذار خارجی 
و داخلی هر دو مطالعه شود و سنجیده شود که چقدر بستر در 
مناطق آزاد برای حضور سرمایه گذاران داخلی ایجاد شده یا 
اینکه برای یک سرمایه گذار داخلی ورود به این مناطق صرفه 
اقتصادی دارد؟ یا خیر بنابراین نخستین چالش این است که 
هیچیک از مناطق آزاد کشور برنامه توسعه مشخص در حوزه 

کسب و کار ندارند. 
 محرومیت زدایی یا گره گشایی اقتصادی

این کارشناس حوزه اقتصاد گفت: نبود مدیریت یکپارچه 
و مجزا بودن مدیریت منطقه آزاد نسبت به سرزمین اصلی 
چالش دیگر کشور است و محدودیتی برای فعال اقتصادی 
در منطقه آزاد نسبت به سرزمین اصلی در نظر نگرفتیم و این 
عدم محدودیت باعث شده که ارتباطات و تبادلات تجاری بین 
منطقه آزاد و سرزمین اصلی به مراتب بیشتر از تبادلات تجاری 
بین منطقه آزاد و خارج از کشور باشد یعنی بستری که باید مرکز 
تبادلات تجاری ما با جهان و منطقه باشد تبدیل شده به مرکزی 
برای تبادلات تجاری بین سرزمین اصلی و منطقه آزاد که نتیجه 
این عدم وجود مدیریت یکپارچه تسری های قوانین به منطقه 
آزاد شده که در نهایت منجر به خدشه دار شدن موضوع مدیریت 
یکپارچه شده است. او ادامه داد: در حوزه اجرا و سیاست گذاری 
مدیریت یکپارچه منطقه آزاد درست عمل نکرده ایم این عدم 
مدیریت یکپارچه باعث شده یک نهاد با یک بخشنامه کل 
منطقه آزاد را زیر سوال ببرد. بنابراین هنگامی که نهادی کوچک 
می تواند با یک بخشنامه کل فرایند عملکرد منطقه آزاد را مختل 
کند قطعاً نمی توان تضمینی برای سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد به وجود آورد. بنابراین در حوزه منطقه آزاد باید به سمت 
مدیریت یکپارچه اقتصادی حرکت کرد یعنی نهادهایی که با 
فعالیت های اقتصادی مرتبط هستند باید به سازمان های مناطق 

آزاد تفویض اختیار کنند.

»آرمان ملی« به بررسی دلایل عدم رشد و توسعه مناطق آزاد می پردازد؛ 

روند معکوس بهره وری در مناطق آزاد
     احیای دبی در دل سه جزیره ایرانی ، شدنی است؟ 

  بازار گوشت کشور در یک ماه اخیر 
به ثبات نسبی رسیده است. در حال 
حاضر گوشت گوسفند و گوساله بدون 
چربی در قصابی های مناطق مرکزی 
شهر بیش از ۵۵۰ میلیون تومان به فروش 
می رسد. از سوی دیگر معضل قاچاق 
برای کالاهایی مانند آرد، شکر، روغن، 
سوخت و البته دام اقتصاد کشور را تحت 
شعاع قرار داده است. بنا بر اسناد منتشر 
شده روزانه به طور میانگین بیش از ۴ 
هزار دام سبک از کشور قاچاق می شود. 
بخشی از گوشت قرمز کشور به وسیله 
عشایر تولید و تأمین می شود. سیاوش 
احمدی قائدی، رئیس سازمان عشایر 
ایران در پاسخ به این پرسش که آیا 
سازمان امور عشایر برای جلوگیری 
از پدیده قاچاق برنامه ای دارد، گفت: 

رسیدگی به موضوع قاچاق دام در حوزه 
وظایف سازمان امور عشایر ایران نیست. 
ما این عدد را نه تأیید می کنیم و نه رد. 
در این زمینه سایر مراجع باید پاسخگو 
باشند وآنچه مسلم است قاچاق به ضرر 
اقتصاد کشور بوده و نهادهای متولی 
باید در این باره پیگیر موضوع باشند. 
احمدی قائدی در ادامه با اشاره به قیمت 
تمام شده گوشت قرمز تولیدی عشایر، 
تصریح کرد: با توجه به مناطق مختلف 
قیمت گوشت تولیدی عشایر بین ۳۴۰ 
تا ۳۷۰ هزار تومان متغیر است. این 
نرخ برای مصرف کننده در بازار با توجه 
به کشش بازار تعیین می شود. رئیس 
سازمان امور عشایر ایران با تاکید بر 
اینکه نرخ بازار را ما تعیین نمی کنیم، 
بلکه بازار خودش تعیین می کند، گفت: 

قیمت تمام شده به اضافه درصدی سود 
نرخ منصفانه گوشت در بازار می شود. 
وی درباره برنامه ریزی در حوزه افزایش 
پرورش دام و تولید گوشت قرمز نیز 
عنوان کرد: در ۳ ماه آینده شاهد ورود 
گوشت دام های پرواربندی شده و تثبیت 
قیمت ها خواهیم بود. معمولاً پروار هر 
دام حدود ۴ ماه به طول می انجامد که 
چرخه پروار از یک ماه قبل در بین برخی 

عشایر کشور آغاز شده است. 
طرح تولید قراردادی

در  است  گفتنی  مهر،  گزارش  به 
امور  سازمان  رئیس  وبینار  نشست 
عشایر ایران اظهار شد، با اجرای طرح 
تولید قراردادی، تا پایان سال شاهد 
تأمین و عرضه ۴۵۰۰ تن گوشت قرمز از 
سوی بخش عشایر خواهیم بود. در طرح 

تولید قراردادی برای هر رأس دام ۱۸۰ 
کیلوگرم نهاده جو در نظر گرفته شده 
است و به گفته احمدی قائدی، دولت از 
اجرای طرح تولید قراردادی گوشت دام 
عشایر دو هدف را دنبال می کند؛ نخست 
تأمین گوشت مورد نیاز کشور و دوم 
حمایت از جامعه تولیدکننده عشایر. 
به گفته سرپرست سازمان امور عشایر 
ایران با بیان اینکه ۱۵ مهر آخرین فرصت 
برای انعقاد قرارداد مرحله اول اجرای این 
طرح است و فرایند پرواربندی دام باید 
از این تاریخ آغاز شود، گفت، در طرح 
تولید قراردادی یک میلیون رأس دام 
عشایر پروار می شود و شرکت پشتیبانی 
دام آمادگی خود را برای اجرای تعداد 
بیشتری دام در قالب تولید قراردادی 

اعلام کرده است. 

آیابازارگوشتقرمزساماندهیمیشود؟


